MprkKa3 06 ycTaHOBNEHUM CTOMMOCTM MnaTHbIX 06pa3oBaTe/ibHbIX YCYr Ha
2017/2018 yuebHbIV roa ana 1 kypca

defepasibHOE TOCYyAapCTBEHHOE BHOMKETHOE 06pa3oBaTe/ibHOe yYpeXXaeHue BbICLLEero
o6pasoBaHuAa "CeBepo-OCETUHCKUIA TOCY1apCTBEHHBIN YHUBEPCUTET MMEHN KocTa

Mprkas Ne

JleBaHOBMYa XeTaryposa"

oT

MNprKa3 06 yCTaHOBIEHWMN CTOMMOCTU NaTHbIX 06pa3oBatesbHbIX yeiyr Ha 2017/2018 yuebHblin rog ana 1 kypcea

Ha ocHoBaHuWW pelueHus YuyeHoro coseta COlY ot 25 mad 2017r. npotokon Ne 13 yctaHOBUTHL njaty 3a
00yueHVe CTyAEHTOB, acnvMpaHTOB W AOKTOPaHTOB Ha [OrOBOPHON (MNaTHOM) OCHOBE C MOSHbIM BO3MELLEHUEM
3aTpat no HanpasneHusMm (crneuunanbHocTAM) Ha 2017-2018 yuebHbll rog B cnedylolem pasmepe:

MoppasgeneHve

Mporpamma
NOArOTOBKU

bakanaspuart

bakanaspuart

MarucTpatypa

Maructparypa

AcnupaHTypa
AcnupaHTypa
bakanaspuart
Maructparypa
AcnunpaHTtypa
AcnupaHTypa

bakanaspuart

Kog

01.03.01

01.03.02

01.04.01

01.04.02

01.06.01
01.06.01
03.03.02
03.04.02
03.06.01
03.06.01

04.03.01

CronmocTtb 1

HavmeHoBaHuve dopma Kypca
HanpasneHus nogrotoeks  2017/2018
roga
Maremartumka OuHas 74000 p.
MpuknagHaa mMatemartvka v Ounias 74000 p.
MH(opmaTMKa
Maremaruvka OuHas 80000 p.
MpuknagHasa matemartvka v Ounas 80000 p.
MHAopMaTUKa
Maremarvka 1 mexaHvka 3ao4Has 34000 p.
Matematmka 1 mexaHuka OuHasn 82000 p.
®u3rka OuHas 86000 p.
®usmnka OuHas 94000 p.
®dun3mka 1 acTpoHoOMMS 3ao4Has 35000 p.
®u3mka 1 acTpoHOMMSA OuHas 94000 p.
Xvmus OuHas 86000 p.



MNoppasgeneHne

Mporpamma
MoAroTOBKM

Marwucrtparypa
AcnvpaHTypa
AcnupaHTypa

bakanaspuart

bakanaspuart

Maructparypa

Maructparypa

AcnunpaHTtypa
AcnunpaHTtypa
bakanaspuar
MarucTparypa
AcnunpaHTypa

AcnupaHTypa

bakanaspuart

bakanaspuart

bakanaspuart

Maructpatypa

AcnnpaHTypa

AcnunpaHTtypa

bakanaspuart

Cneuvnanuret

Kop,

04.04.01
04.06.01
04.06.01

05.03.02

05.03.06

05.04.02

05.04.06

05.06.01
05.06.01
06.03.01
06.04.01
06.06.01

06.06.01

09.03.01

19.03.02

19.03.03

19.04.02

19.06.01

19.06.01

29.03.05

31.05.03

HavmeHoBaHue
Hanpas/ieHns

Xumus

XUMUYECKMNEe HayKu

XUMUYECKNE HayKu
reorpacwms

Jkonorua u

NpVPOLONONb30BaHNe

reorpacwms

JKosorus n

Np1PoAONO/b30BaHIe

Hayku o 3emse
Haykun o 3emne
Bruonorna

Bbronorus

Buonorunyeckne HayKn

Brvonornyeckne Hayku

WHdpopmatrka n

BblMUC/INTENIbHAA TEXHUKa

MpoAyKTbl NUTaHUA K3
PacTUTENBHOTO CbIpbS

MpoayKTbl NUTaHWS

XXMBOTHOIO MPONCXOXAEeHNA

MpoayKTbl NUTaHWS 13
PacTUTENLHOTO Chipbs

I'Ip0|v|b||.uneH Hasa 3Kosorna m

6uoTexHonorum

MpoMbILWIEHHAsA 3KO0TUA U

BMOTEXHONOTNN

KoHcTpyvpoBaHue n3genwi
Nerkoli NPOMBILLIEHHOCTH

Cromarornorust

®opma
MOArOTOBKM

OyHas
3aoyHast
OyHast

OyHast

OyHast

OuyHas

OuyHas

3aoyHas
OuHas
OuHas
OuHas

3aoyHas

OyHast

OyHas

OuyHas

OuyHas

OyHast

3aoyHast

OyHast

OuyHast

OyHast

Cronmoctb 1

Kypca
2017/2018

roga
94000 p.
35000 p.
94000 p.

86000 p.

86000 p.

94000 p.

94000 p.

35000 p.
94000 p.
86000 p.
94000 p.
35000 p.

94000 p.

86000 p.

86000 p.

86000 p.

94000 p.

35000 p.

94000 p.

86000 p.

99500 p.



MNoppasgeneHve

Mporpamma
NoArOTOBKU

OpaunHatypa

Cneyunanurer
bakanaspuart
bakanaspuart
MarucTparypa
AcnupaHTypa
AcnupaHTypa
bakanaspuart
bakanaspuart
bakanaspuar
bakanaspuart

bakanaspuart

bakanaspuar

bakanaspuart

bakanaspuart
bakanaspuar
Marwucrtparypa
Marwucrtparypa

Marwucrtparypa

Cneyunanurer

AcnupaHTypa

AcnupaHTypa

Kop,

31.08.73

33.05.01
37.03.01
37.03.01
37.04.01
37.06.01
37.06.01
38.03.01
38.03.01
38.03.01
38.03.02

38.03.02

38.03.04

38.03.04

38.03.07
38.03.07
38.04.01
38.04.02

38.04.08

38.05.01

38.06.01

38.06.01

HanmeHoBaHue
Hanpas/fieHus

Cromarosiorus
TepanesTnyecKas
dapmauus
Mcmxonorus
Mcmxonorus

Mcunxonoruns

lNcuxonornyeckne HayKn

lcuxonornyeckne Haykm

SKOHOMMKA

SKOHOMMKA

SKOHOMMKA
MeHepKMeHT
MeHepKMeHT

FocygapcTBeHHOe 1
MYyHULMNANIbHOE
ynpas/eHne

locygapcTBeHHoe n
MyHULMNanLHoe
ynpas/nieHve

ToBapoBefeHue
TosapoBefeHve
SKOHOMMKA
MeHepKMeHT
®uHaHCbI 1 Kpeaut

JKOHOMMUYECKast
6e30MacHoOCTb

SKOHOMMKa

SKOHOMMKa

dopma
NOAroTOBKM

OyHas

OyHast

OuyHast

OuyHo-3a04Has

OuyHast

3ao4yHast

OyHas

3aoyHas

OuyHast

OyHan

3aoyHas

OuyHas

3aoyHas

OuyHas

3aoyHas

OyHas

OuyHas

OuHast

OuHast

OuyHas

3aoyHas

OuyHas

CronmocTtb 1

Kypca
2017/2018

roga

106000 p.

86000 p.
86000 p.
33000 p.
94000 p.
35000 p.
94000 p.
29000 p.
74000 p.
80000 p.
29000 p.

74000 p.

29000 p.

74000 p.

29000 p.
74000 p.
80000 p.
80000 p.

80000 p.

74000 p.

34000 p.

82000 p.



MNoppasgeneHne

Mporpamma
MoAroTOBKM
bakanaspuart
bakanaspuart
bakanaspuart
MarucTpartypa

MarucTpatypa

Maructparypa

AcnupaHTtypa
AcnunpaHTtypa
bakanaspuar
bakanaspuart
bakanaspuart
MarucTpatypa
AcnupaHTtypa

AcnupaHTtypa

AcnupaHTypa

AcnupaHTtypa

bakanaspuart

AcnupaHTypa

AcnupaHTypa

bakanaspuart

Kop,

39.03.01
39.03.02
39.03.02
39.04.01

39.04.02

39.04.03

39.06.01
39.06.01
40.03.01
40.03.01
40.03.01
40.04.01
40.06.01

40.06.01

41.06.01

41.06.01

42.03.02

42.06.01

42.06.01

43.03.02

HavmeHoBaHve
HanpaBneHns
Coumonorus
CoumanbHaa pabota
CoumanbHaa pabota
Couwonorus

CouuansHasa paboTa

OpraHu3aums paboTsl ¢

MO/IOEXKbH0

Couponornyeckve Hayku

Couponornyeckve Hayku

HOpucnpyaeHums
HOpucnpyaeHums
HOpucnpyaeHums
FOpucnpyaeHums
FOpucnpyaeHums

HOpucnpyaeHums

Monutnyeckme HayKn u

pernoHoseaeHmne

Monutnyeckme HayKn u

pernoHoBeeHne
JKypHanuctuka

CpepctBa MaccoBoi
WH(opmaLmn 1
MH(OPMaLMOHHO-
616nMoTeuHoe Aeno

CpepcTBa MaccoBoii
MH(opmaLmn 1
NH(pOPMaLMOHHO-
61bnmoteyHoe aeno

Typusm

dopma
NoAroToBKM
OuHas
3aoyHas
OuHas
OuHas

OuHast

OyHast

3aoyHas
OuHas
3aoyHas
OuHas
OuyHo-3a04Han
OuHas
3aouHas

OyHast

3aoyHast

OyHas

OyHas

3aoyHas

OuHast

OuHast

CroumocTb 1
Kypca

2017/2018
roga
74000 p.
29000 p.
74000 p.

80000 p.

80000 p.

80000 p.

34000 p.
82000 p.
29000 p.
74000 p.
35000 p.
80000 p.
34000 p.

82000 p.

34000 p.

82000 p.

86000 p.

35000 p.

94000 p.

74000 p.



MNoppasgeneHve

Mporpamma
MoAroTOBKM

bakanaspuart

bakanaspuar

bakanaspuart

bakanaspuar

bakanaspuart

AcnunpaHTtypa

AcnupaHTypa

bakanaspuart
bakanaspuart
bakanaspuar
Marucrparypa

Marwuctparypa

AcnupaHTtypa

AcnupaHTypa

bakanaspuart

MarucTpatypa

AcnupaHTypa

AcnupaHTypa

AcnupaHTypa

Kop,

44.03.01

44.03.01

44.03.02

44.03.02

44.03.05

44.06.01

44.06.01

45.03.01
45.03.01
45.03.02
45.04.01

45.04.02

45.06.01

45.06.01

46.03.01

46.04.01

46.06.01

46.06.01

47.06.01

HavmeHoBaHue
HanpasneHus

MNeparornyeckoe
obpa3zoBaHue

Meparornyeckoe
obpa3oBaHue

lNcrxonoro-negarornyeckoe

obpaszoBaHue

lNcuxonoro-neparormyeckoe

o6pasoBaHue

Meparornyeckoe
obpasoBaHue (¢ ABymA

npogunaMn NoAroTOBKN)

O6pa3oBaHve 1
neaarorvyeckne Hayku

O6pasoBaHue 1
nefarorMyeckue Haykm

dunonorua

®unonorna
JIHrBucTHKa

®unonorna
JInHremctuka

A3bIKO3HaHWE U
nutepatypoBsefeHvie

A3bIKO3HaHNE ”
nuTteparyposefieHne

Wctopus
Wctopus

McTopuyeckne Hayku v
apxeosnorus

VicTopuueckue Hayku 1
apxeonorus

dunocodua, 3TmKa 1
penuruoBeseHve

dopma
MoAroTOBKM

3ao4yHast

OyHas

3aoyHast

OuyHast

OuHast

3aoyHas

OyHas

3aoyHasn
OuHas
OuHas
OyHas

OyHast

3aoyHast

OyHas

OyHas

OyHas

3aoyHast

OyHast

3aoyHas

CtonmocTtb 1

Kypca

2017/2018

roga

29000 p.

74000 p.

29000 p.

74000 p.

74000 p.

34000 p.

82000 p.

29000 p.
74000 p.
74000 p.
80000 p.

80000 p.

34000 p.

82000 p.

74000 p.

80000 p.

34000 p.

82000 p.

34000 p.



MoppasaeneHne

Mporpamma
MoAroTOBKM

AcnunpaHTypa

bakanaspuar
bakanaspuart

Cneumnanurert

Kop,

47.06.01

49.03.01
49.03.01

52.05.01

HanmeHoBaHue
Harnpas/neHus

dunocodus, atTvkKa un
penuruoseseHune

®ur3snyeckasa Kynbtypa

®unsnyeckas Kynbtypa

AKTEPCKOE UCKYCCTBO

®opma
MoAroTOBKM

OuyHas

3aoyHast
OyHas

OyHast

CtroumocTb 1

Kypca
2017/2018

roga

82000 p.

29000 p.
136000 p.

136000 p.



