

## Приказ об установлении стоимости платных образовательных услуг на 2017/2018 учебный год для 1 курса

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования "Северо-Осетинский государственный университет имени Коста Левановича Хетагурова"

Приказ № <u>158</u> от <u>29.05.2017</u>

Приказ об установлении стоимости платных образовательных услуг на 2017/2018 учебный год для 1 курса

На основании решения Ученого совета СОГУ от 25 мая 2017г. протокол № 13 установить плату за обучение студентов, аспирантов и докторантов на договорной (платной) основе с полным возмещением затрат по направлениям (специальностям) на 2017-2018 учебный год в следующем размере:

Подразделение	Программа подготовки	Код	Наименование направления	Форма подготовки	Стоимость 1 курса 2017/2018 года
	Бакалавриат	01.03.01	Математика	Очная	74000 p.
	Бакалавриат	01.03.02	Прикладная математика и информатика	Очная	74000 p.
	Магистратура	01.04.01	Математика	Очная	80000 p.
	Магистратура	01.04.02	Прикладная математика и информатика	Очная	80000 p.
	Аспирантура	01.06.01	Математика и механика	Заочная	34000 р.
	Аспирантура	01.06.01	Математика и механика	Очная	82000 p.
	Бакалавриат	03.03.02	Физика	Очная	86000 p.
	Магистратура	03.04.02	Физика	Очная	94000 p.
	Аспирантура	03.06.01	Физика и астрономия	Заочная	35000 p.
	Аспирантура	03.06.01	Физика и астрономия	Очная	94000 p.
	Бакалавриат	04.03.01	Химия	Очная	86000 p.

Подразделение	Программа подготовки	Код	Наименование направления	Форма подготовки	Стоимость 1 курса 2017/2018 года
	Магистратура	04.04.01	Химия	Очная	94000 p.
	Аспирантура	04.06.01	Химические науки	Заочная	35000 p.
	Аспирантура	04.06.01	Химические науки	Очная	94000 p.
	Бакалавриат	05.03.02	География	Очная	86000 p.
200.000	Бакалавриат	05.03.06	Экология и природопользование	Очная	86000 p.
E	Магистратура	05.04.02	География	Очная	94000 p.
•	Магистратура	05.04.06	Экология и природопользование	Очная	94000 p.
	Аспирантура	05.06.01	Науки о земле	Заочная	35000 p.
	Аспирантура	05.06.01	Науки о земле	Очная	94000 p.
	Бакалавриат	06.03.01	Биология	Очная	86000 p.
	Магистратура	06.04.01	Биология	Очная	94000 p.
	Аспирантура	06.06.01	Биологические науки	Заочная	35000 p.
	Аспирантура	06.06.01	Биологические науки	Очная	94000 p.
	Бакалавриат	09.03.01	Информатика и вычислительная техника	Очная	86000 p.
	Бакалавриат	19.03.02	Продукты питания из растительного сырья	Очная	86000 p.
	Бакалавриат	19.03.03	Продукты питания животного происхождения	Очная	86000 p.
	Магистратура	19.04.02	Продукты питания из растительного сырья	Очная	94000 p.
	Аспирантура	19.06.01	Промышленная экология и биотехнологии	Заочная	35000 p.
	Аспирантура	19.06.01	Промышленная экология и биотехнологии	Очная	94000 p.
	Бакалавриат	29.03.05	Конструирование изделий легкой промышленности	Очная	86000 p.
· :	Специалитет	31.05.03	Стоматология	Очная	99500 p.

Подразделение	Программа подготовки	Код	Наименование направления	Форма подготовки	Стоимость 1 курса 2017/2018 года
	Ординатура	31.08.73	Стоматология терапевтическая	Очная	106000 p.
	Специалитет	33.05.01	Фармация	Очная	86000 p.
	Бакалавриат	37.03.01	Психология	Очная	86000 p.
	Бакалавриат	37.03.01	Психология	Очно-заочная	33000 р.
	Магистратура	37.04.01	Психология	Очная	94000 p.
	Аспирантура	37.06.01	Психологические науки	Заочная	35000 p.
0	Аспирантура	37.06.01	Психологические науки	Очная	94000 p.
	Бакалавриат	38.03.01	Экономика	Заочная	29000 p.
	Бакалавриат	38.03.01	Экономика	Очная	74000 p.
	Бакалавриат	38.03.01	Экономика	Очная	80000 p.
	Бакалавриат	38.03.02	Менеджмент	Заочная	29000 р.
	Бакалавриат	38.03.02	Менеджмент	Очная	74000 p.
	Бакалавриат	38.03.04	Государственное и муниципальное управление	Заочная	29000 p.
	Бакалавриат	38.03.04	Государственное и муниципальное управление	Очная	74000 p.
	Бакалавриат	38.03.07	Товароведение	Заочная	29000 р.
	Бакалавриат	38.03.07	Товароведение	Очная	74000 p.
	Магистратура	38.04.01	Экономика	Очная	80000 p.
	Магистратура	38.04.02	Менеджмент	Очная	80000 p.
	Магистратура	38.04.08	Финансы и кредит	Очная	80000 p.
	Специалитет	38.05.01	Экономическая безопасность	Очная	74000 p.
	Аспирантура	38.06.01	Экономика	Заочная	34000 p.
	Аспирантура	38.06.01	Экономика	Очная	82000 p.

Подразделение	Программа подготовки	Код	Наименование направления	Форма подготовки	Стоимость 1 курса 2017/2018 года
	Бакалавриат	39.03.01	Социология	Очная	74000 p.
	Бакалавриат	39.03.02	Социальная работа	Заочная	29000 p.
	Бакалавриат	39.03.02	Социальная работа	Очная	74000 p.
	Магистратура	39.04.01	Социология	Очная	80000 p.
	Магистратура	39.04.02	Социальная работа	Очная	80000 p.
	Магистратура	39.04.03	Организация работы с молодежью	Очная	80000 p.
	Аспирантура	39.06.01	Социологические науки	Заочная	34000 p.
	Аспирантура	39.06.01	Социологические науки	Очная	82000 p.
	Бакалавриат	40.03.01	Юриспруденция	Заочная	29000 р.
	Бакалавриат	40.03.01	Юриспруденция	Очная	74000 p.
	Бакалавриат	40.03.01	Юриспруденция	Очно-заочная	35000 p.
	Магистратура	40.04.01	Юриспруденция	Очная	80000 p.
	Аспирантура	40.06.01	Юриспруденция	Заочная	34000 p.
	Аспирантура	40.06.01	Юриспруденция	Очная	82000 p.
	Аспирантура	41.06.01	Политические науки и регионоведение	Заочная	34000 р.
	Аспирантура	41.06.01	Политические науки и регионоведение	Очная	82000 p.
	Бакалавриат	42.03.02	Журналистика	Очная	86000 p.
	Аспирантура	42.06.01	Средства массовой информации и информационно- библиотечное дело	Заочная	35000 p.
	Аспирантура	42.06.01	Средства массовой информации и информационно- библиотечное дело	Очная	94000 p.
	Бакалавриат	43.03.02	Туризм	Очная	74000 p.

Подразделение	Программа подготовки	Код	Наименование направления	Форма подготовки	Стоимость 1 курса 2017/2018 года
	Бакалавриат	44.03.01	Педагогическое образование	Заочная	29000 p.
	Бакалавриат	44.03.01	Педагогическое образование	Очная	74000 p.
	Бакалавриат	44.03.02	Психолого-педагогическое образование	Заочная	29000 p.
	Бакалавриат	44.03.02	Психолого-педагогическое образование	Очная	74000 p.
*	Бакалавриат	44.03.05	Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки)	Очная	74000 p.
	Аспирантура	44.06.01	Образование и педагогические науки	Заочная	34000 p.
	Аспирантура	44.06.01	Образование и педагогические науки	Очная	82000 p.
	Бакалавриат	45.03.01	Филология	Заочная	29000 p.
	Бакалавриат	45.03.01	Филология	Очная	74000 p.
	Бакалавриат	45.03.02	Лингвистика	Очная	74000 p.
	Магистратура	45.04.01	Филология	Очная	80000 p.
	Магистратура	45.04.02	Лингвистика	Очная	80000 p.
-	Аспирантура	45.06.01	Языкознание и литературоведение	Заочная	34000 p.
	Аспирантура	45.06.01	Языкознание и литературоведение	Очная	82000 p.
	Бакалавриат	46.03.01	История	Очная	74000 p.
	Магистратура	46.04.01	История	Очная	80000 p.
	Аспирантура	46.06.01	Исторические науки и археология	Заочная	34000 p.
	Аспирантура	46.06.01	Исторические науки и археология	Очная	82000 p.
	Аспирантура	47.06.01	Философия, этика и религиоведение	Заочная	34000 p.

Подразделение	Программа подготовки	Код	Наименование направления	Форма подготовки	Стоимость 1 курса 2017/2018 года
	Аспирантура	47.06.01	Философия, этика и религиоведение	Очная	82000 p.
	Бакалавриат	49.03.01	Физическая культура	Заочная	29000 p.
	Бакалавриат	49.03.01	Физическая культура	Очная	136000 р.
	Специалитет	52.05.01	Актерское искусство	Очная	136000 р.

Ректор

Огоев А.У.